
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 747   ANNO 2014 DEL 18-12-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 258 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – DITTA MONTALBANO IMPIANTI S.A.S. – LAVORI URGENTI ED 

INDIFFERIBILI DI SOSTITUZIONE CENTRALINO CON PULSANTE EMERGENZA – IMPEGNO DI 

SPESA – CIG Z3C1246564.- 

 

  
IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

  GABRIELE NUNZIATA 
 

 

PREMESSO che: 
  
- con determina n. 514 del 30 settembre 2014 sono stati affidati i lavori di manutenzione della caldaia per il 

periodo 2014/2015 alla ditta Montalbano Impianto s.a.s. per la messa in funzione dell’impianto, 

manutenzione  durante il periodo d’uso dell’impianto e messa a riposo a fine stagione; 

  

- durante il predetto intervento di manutenzione programmata la ditta ha riscontrato ed evidenziato che il 

centralino con pulsante emergenza risulta guasto; 

  

ACCERTATO  che la predetta riparazione ha carattere di urgenza ed è da ritenersi indispensabile, l’ufficio 

Economato ha chiesto, per le vie brevi, un preventivo di spesa; 

  

PRESO ATTO della nota prot. n.17847 del 12/12/2014 con la quale la ditta Montalbano Impianti s.a.s. ha 

trasmesso il seguente preventivo: 

Fornitura in opera di n.1 centralino con pulsante d’emergenza  € 70,00 + IVA 

  

DATO ATTO che la spesa di cui sopra rientra tra quelle urgenti, indifferibili e non procrastinabili; 

  

RITENUTO, pertanto, di accettare il superiore preventivo di spesa; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 



  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo; 

  

  

D E T E R M I N A 
  

  

Per quanto espresso in premessa 

  

DARE ATTO che la spesa di cui sopra è urgente ed indifferibile; 

  

AFFIDARE alla Ditta Montalbano Impianti sas, con sede in Xitta - Trapani, Via Marsala 451, P.Iva -

01964870818-, i lavori per la sostituzione del centralino con pulsante emergenza; 

  

APPROVARE, anche per la congruità dei prezzi, il preventivo di spesa così come formulato dalla predetta 

Ditta; 

  

IMPEGNARE la somma di €. 85,40 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.3 

- Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art. 03 - affitti e spese servizi e manutenzione uffici 

- del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario - gestione competenza; 

  

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta Montalbano Impianti sas, con sede in Xitta - 

Trapani, Via Marsala 451. 

  

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SEF – DITTA MONTALBANO IMPIANTI S.A.S. – LAVORI 

URGENTI ED INDIFFERIBILI DI SOSTITUZIONE CENTRALINO CON 

PULSANTE EMERGENZA – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z3C1246564.- 

Impegno  n° 404 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 85,40  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

85,40  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  18-12-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


